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Kommenterad dagordning inför Konkurrenskraftsrådet den 6-7 juni 2005 

 
 
1. Godkännande av den preliminära dagordningen 
 
 dok. CM 1849/05 
 
 
2. (ev.) Godkännande av A-punktslistan 
ÖVERGRIPANDE FRÅGOR 
 
 
3. REACH   
Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om registrering, 
utvärdering, godkännande och begränsning av kemikalier (REACH), 
inrättande av en europeisk kemikaliemyndighet samt ändring av direktiv 
1999/45/EG och förordning (EG) om långlivade organiska föroreningar (R) 
  
Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av rådets 
direktiv 67/548/EEG för att anpassa det till Europaparlamentets och rådets 
förordning om registrering, utvärdering, godkännande och begränsning av 
kemikalier (R) 
(Kommissionens förslag till rättslig grund: Artikel 95 i fördraget) 
  
– Riktlinjedebatt 

  
dok. 15409/03 COMPET 75 ENV 651 CHIMIE 3 CODEC 1692  
    + ADD 1 
    + ADD 2 
    + ADD 3 
    + ADD 4 
    + ADD 5 
    + ADD 6 
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Orienteringsdebatten om REACH kommer att ta upp den europeiska 
kemikaliemyndighetens roll i utvärderingen av kemikalier och slutsatser av 
de senaste konsekvensanalyserna av REACH som presenterades i början av 
maj och som diskuterats vid ett seminarium i Luxemburg. Senast REACH 
togs upp i EU-nämnden var inför orienteringsdebatterna vid 
konkurrenskraftsrådet den 25-26 november och miljörådet den 20 december 
2004. I samband med motsvarande rådsmöten under våren 2005 
behandlades REACH endast i form av informationspunkter.  
 

Se bifogad promemoria 

 

 

4. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om tjänster på 
den inre marknaden (R) (Kommissionens förslag till rättslig grund: 
Artikel 47.2, artiklarna 55 och 71 och artikel 80.2 i fördraget) 
 
–  Lägesrapport 
  

dok. 6174/04 COMPET 18 SOC 58 JUSTCIV 1 CODEC 5 
 5161/05 COMPET 1 ETS 1 SOC 4 JUSTCIV 1 CODEC 5 
 
Frågan har inför Konkurrenskraftsrådet tidigare behandlats i EU-nämnden 
den 4 mars 2005 samt den 5 mars, den 14 maj och den 18 november 2004. 
Förslaget till direktiv behandlas i rådsarbetsgruppen för konkurrenskraft och 
tillväxt.  
 
Kommissionen antog förslaget till direktiv om tjänster på den inre 
marknaden den 13 januari 2004. Direktivet ingår som ett led i 
Lissabonstrategin och med syfte att fastställa en rättslig ram som undanröjer 
hinder för etablering för leverantörer av tjänster och för den fria rörligheten 
för tjänster, samt att skapa rättslig säkerhet för både leverantörer och 
mottagare av tjänster. 
 
Punkten kommer att tas över lunch där ordförandeskapet avser avge en 
lägesrapport över hur arbetet med förslaget till direktiv framskrider. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är positiv till en fungerande inre 
marknad för tjänster. Ökad rörlighet och integrering av tjänstesektorn är av 
stor betydelse för ökad konkurrenskraft och tillväxt i Sverige och övriga 
EU.  
 
Sverige anser att det behövs tydliga justeringar i det nu liggande förslaget 
för att säkerställa grundläggande svenska intressen. Vi kan inte acceptera 
försämringar i den svenska välfärdsmodellen eller att vissa sektorer och 
områden försvagas. I dagsläget har vi en generell granskningsreservation på 
samtliga artiklar i förslaget. 
 
Se bifogad promemoria 

 

 
 



 

 

3

5. Bättre lagstiftning – förenklad lagstiftning 
 
– Rådets slutsatser 
  

dok. 7797/05 COMPET 57 
 
Antagande av rådsslutsatser (ingen diskussion förutses). 
 
Vid förra rådsmötet, den 18 april, ägde ett åsiktsutbyte rum på grundval av 
kommissionens meddelande från den 16 mars i år. Regelförbättring togs 
senast upp på EU-nämnden den 15 april inför rådsmötet den 18 april 2005. 
 
Slutsatserna utgår från pågående och planerat arbete för bättre och enklare 
regler på EU-nivå. Det handlar t.ex. om konsekvensanalyser, samråd och 
förenkling av gällande lagstiftning. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige kan anta slutsatserna. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
6. Sjunde ramprogrammet för forskning 
Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om Europeiska 
gemenskapens sjunde  ramprogram för verksamhet inom området forskning, 
teknisk utveckling och demonstration (2007–2013) (R) 
 
– Riktlinjedebatt 
 
  dok. 8087/05 RECH 80 ATO 45 COMPET 68 CODEC 266 
     + ADD 1 
     + ADD 2 
   9131/05 RECH 112 COMPET 99 
 
Kommissionen presenterar den 6 april sitt förslag till det sjunde 
ramprogrammet för forskning och teknisk utveckling. Efter diskussion i 
forskningsgruppen har ordförande presenterat sex frågor som skall ligga till 
grund för diskussionen på Konkurrenskraftsrådets möte. Ramprogrammet 
var uppe till diskussion i EUN den 15 april. Inga beslut kommer att tas. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Generellt sett är Sverige nöjd med de 
tematiska prioriteringarna och dess vetenskapliga innehåll. 
 

Se bifogad promemoria 

 
 
Förslag till rådets beslut om sjunde ramprogrammet för Europeiska 
atomenergigemenskapens (Euratom) verksamhet inom området forskning 
och utbildning på kärnenergiområdet (2007–2011) (R) (Kommissionens 
förslag till rättslig grund: Artikel 166.1 i fördraget och artikel 7 i 
Euratomfördraget) 
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– Riktlinjedebatt 
 
  dok. 8087/05 RECH 80 ATO 45 COMPET 68 CODEC 266 
     + ADD 1 
     + ADD 2 
   9131/05 RECH 112 COMPET 99 
 
Ärendets huvudsakliga innehåll: Kommissionen presenterade den 6 april sitt 
förslag till innehåll och struktur på det sjunde ramprogrammet för forskning 
och teknisk utveckling. Ramprogrammet innehåller dels Europeiska 
gemenskapens verksamhet inom området forskning, teknisk utveckling och 
demonstration för åren 2007-2013 och dels Europeiska 
atomenergigemenskapens (Euratom) verksamhet inom området forskning 
och utbildning på kärnenergiområdet för åren 2007-2011 samt förslag till 
aktiviteter inom gemensamma forskningscentret (Joint Research Center). 
EU satsar generellt mer på forskning i det sjunde ramprogrammet jämfört 
med det sjätte. Euratom tillåter endast maximalt fem år långa program och 
omfattar formellt tiden 2007-2011. Kommissionens förslag innebär en 
ökning i budgeten för Euratom. 
 
Syftet med behandlingen samt om frågan tidigare behandlats i rådet: Vid 
rådet ska ministrarna föra en riktlinjedebatt i syfte att ge arbetsgruppen 
vägledning i framtida förhandlingar. Sjunde ramprogrammet var föremål för 
presentation och inledande diskussion vid konkurrenskraftsrådet den 18 
april. Det är första gången som Europeiska atomenergigemenskapens 
(Euratom) verksamhet inom området forskning och utbildning på 
kärnenergiområdet för åren 2007-2011 samt förslag till aktiviteter inom 
gemensamma forskningscentret (Joint Research Center) diskuteras.  
 
Vad som skall ske på rådet: Vid rådsmötet förväntas ministrarna föra en 
riktlinjedebatt om kommissionens förslag till sjunde ramprogrammet och 
Euratom. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sveriges generella ståndpunkt är att 
Euratomfördraget bör uppdateras. För att säkerställa att existerande 
kärnkraftsreaktorer håller en fortsatt hög säkerhetsnivå behövs fortsatta 
forskningsinsatser. Fortsatta forskningsinsatser inom strålskyddsområdet är 
väsentliga för att bibehålla och förbättra skyddet mot skadliga effekter av 
strålning på människa och miljö samt för att behålla och helst utveckla 
kvalificerad kompetens. Forskning som syftar till att utveckla och 
implementera djupa geologiska förvar för högaktivt avfall samt att utveckla 
en gemensam europeisk syn på huvudfrågorna för hantering av avfallet är 
relevant. 
 
En preliminär svensk ståndpunkt är att Sverige stödjer huvuddragen i 
kommissionens förslag till ramprogrammet om Europeiska gemenskapens 
verksamhet inom området forskning, teknisk utveckling och demonstration 
för åren 2007-2013 och dels Europeiska atomenergigemenskapens 
(Euratom) verksamhet inom området forskning och utbildning på 
kärnenergiområdet för åren 2007-2011 samt förslag till aktiviteter inom 
gemensamma forskningscentret (Joint Research Center).  
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7. ITER – Lägesrapport om de internationella förhandlingarna 
 
– Information från kommissionen 
 
Förhandlingarna fortsätter med Japan. USA stöder en bred internationell 
lösning där Japan ingår. Ingen information finns ännu. ITER var uppe på 
EUN den 15 april. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige ser positivt på att kommissionen 
driver arbetet med ITER framåt. Sverige anser det rimligt att Europa med 
sin vetenskapliga kompetens bör vara en god kandidat. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
8. Rymdpolitiken – Förberedelse inför mötet i "rymdrådet"1 
 
– Godkännande av riktlinjerna för förberedelserna inför det kommande 

europeiska rymdprogrammet 
 
I rymdrådet möts ESA:s och EU:s ministrar. Ärendet gäller att utbyta åsikter 
kring och anta ett orienteringsdokument gällande det fortsatta arbetet med 
att utveckla en europeisk rymdpolitik. Dokumentet beskriver det 
övergripande innehållet i ett kommande europeiskt rymdprogram. Det 
behandlar bland annat rollfördelningen mellan EU och ESA.  
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige kan ställa sig bakom 
orienteringsdokumentet. 
 

Se bifogad promemoria 
 
 
9. Övriga frågor 
 
a)  Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om inrättande 

av gemenskapens handlingsprogram på området för hälso- och 
sjukvård och konsumentskydd (2007–2013) (R) 

 
– Information från kommissionen 
 
Den 6 april 2005 beslutade kommissionen om ett förslag till program för 
gemenskapsåtgärder rörande hälsa och konsumentskydd för åren 2007-
2013.  
Bakgrunden till varför ett gemensamt program för hälsa och 
konsumentskydd presenteras är bland annat att områdena enligt 
kommissionen i många fall tillämpar likartade mål och åtgärder. 

                                                 
1 Mötet i "rymdrådet" kommer att äga rum den 7 juni 2005 kl. 15.00. 
Dagordningen för mötet i "rymdrådet" återfinns nedan. 
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Kommissionen framhåller att kärnverksamheter hos respektive 
politikområde skall bibehållas. Förslaget diskuteras av EPSCO-rådet den 2-
3 juni när det gäller målsättningarna på hälsoområdet. Eftersom 
konkurrenskraftsrådet i praktiken blivit ansvarigt för konsumentfrågorna 
behandlas programmet även av detta råd. Angående konsumentskydd 
föreslås målen bättre förståelse för konsumenterna och marknaderna, bättre 
konsumentskyddsreglering, bättre tillsyn/verkställande, övervakning och 
tillgång till upprättelse samt mer informerade, utbildade och ansvarstagande 
konsumenter. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige anser preliminärt att förslaget 
innebär en i huvudsak väl utformad strategi för hur konsumentfrågorna bör 
hanteras på EU-nivå. Vid rådsmötet kommer kommissionen att informera 
om förslaget. 
 
Se bifogad promemoria 
 
 
b)  Läget inom fiskförädlingsindustrin 

(Begäran av den danska delegationen) 
 
I mars 2004 påbörjade KOM en undersökning om importen av odlad lax till 
gemenskapen. KOM införde provisoriska skyddsåtgärder den 13 augusti 
2004. Dessa skyddsåtgärder hänsköts till rådet och löpte ut den 6 december 
2004. Därefter infördes definitiva skyddsåtgärder mot import av odlad lax i 
form av en tullkvot med ett minimipris både inom och utanför tullkvoten 
fr.o.m. den 6 februari till den 13 augusti 2008, med en infasningsperiod till 
den 16 april 2005 (KOM:s förordning (EG) nr 206/2005). 
 
Frågan har ej tidigare varit föremål för samråd i EU-nämnden. 
 
Vid antidumpingkommitténs möte den 7 april 2005 fick KOM tillräckligt 
stöd för sitt förslag att införa provisoriska antidumpningsåtgärder mot lax 
från Norge. Endast sju medlemsstater motsatte sig åtgärder. 
 
Antidumpingåtgärderna trädde ikraft den 27 april, vilket innebär en tullsats 
för export av lax till EU på omkring 8-24 %. 
 

Med anledning av dessa åtgärder är två medlemsstater bekymrade över 
läget. På grund av åtgärderna har man redan börjat avskeda personal inom 
beredningsindustrin. De två medlemsstaterna har begärt samtal med KOM, 
men troligtvis har man inte bestämt vilken handlingslinje man skall ha. 
Sverige har varit emot både skydds- och antidumpningsåtgärderna. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Regeringen driver en frihandelsvänlig linje 
och motsätter sig både skydds- och antidumpingåtgärderna. 
 
Se bifogad promemoria 

 
 
c)  Förslag till rådets direktiv om ett särskilt förfarande för 
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tredjelandsmedborgares inresa och vistelse i forskningssyfte (R) 
  
– Information från ordförandeskapet och kommissionen 
 (Begäran av den nederländska delegationen) 
 
Rådet för rättsliga och inrikes frågor träffade en politisk överenskommelse 
om ”forskardirektivet” den 19 november 2004. 
 

Kommissionen har presenterat ett ”forskningspaket” bestående av en 
rekommendation, en rekommendation rörande viseringslättnader för 
forskare och ett förslag till direktiv om forskare. Syftet är att göra Europa 
mer konkurrenskraftigt för forskare. I dagsläget reser nio procent av 
forskarna till USA medan drygt fem procent reser till Europa. Europa 
behöver enligt kommissionen 700 000 nya forskare före år 2010.  
  

Skälet till att NL nu vill ha information är sannolikt att 
Konkurrenskraftsrådet skall informeras om innehållet i direktivet och om 
den politiska överenskommelsen samt att NL vill veta när direktivet formellt 
kan komma att antas.  
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige ser positivt på direktivet eftersom 
det är viktigt att göra Europa mer konkurrenskraftigt för forskare. 
 
Se bifogad promemoria 
 
 

Grönbok om en gemensam syn på ekonomisk migration i EU 
 

– Information från ordförandeskapet och kommissionen 
 (Begäran av den nederländska delegationen) 

 
Den 11 februari i år presenterade EU-kommissionen en grönbok om en 
gemensam syn på ekonomisk migration i EU. Grönbokens syfte är att inleda 
en fördjupad diskussion om den lämpligaste utformningen av 
gemenskapsregler för att ta emot ekonomiska migranter i EU och om 
mervärdet av att anta ett sådant gemensamt ramverk. Grönboken innehåller 
inga förslag till gemenskapsåtgärder utan är enbart ett underlag för 
diskussion. Kommissionen har bett EU-institutionerna, medlemsstaternas 
regeringar och det civila samhället att inkomma med synpunkter på 
grönboken och svenska kommentarer lämnades den 13 maj 2005 (då även 
delgivna Riksdagen). Kommissionen kommer också att anordna en 
”offentlig hearing” i Bryssel den 14 juni om grönbokens innehåll.  
  
Vid Konkurrenskraftsrådets möte den 6-7 juni kommer kommissionen att 
informera rådet om läget i diskussionerna samt om det fortsatta förfarandet, 
bl.a. den s.k. offentliga ”hearingen” i juni. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige ser fram emot information från 
KOM.  
 
Se bifogad promemoria 
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d) Solvit – rapport från kommissionen om hur 

problemlösningsnätverket för den inre marknaden Solvit 
fungerar 

 
– Information från kommissionen 

  
SOLVIT är ett datoriserat nätverk för problemlösning mellan 
medlemsländerna. Alla länder, inklusive EES-länderna och de nya 
medlemsländerna, har ett s.k. SOLVIT-center. Kommerskollegium är 
svensk kontaktpunkt och deltagare i nätverkets möten. SOLVIT har varit 
operationellt sedan juli 2002. Kommissionens rapport utvärderar hur 
nätverket fungerat under 2004. 
 
Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är positivt till SOLVIT-nätverket 
och är en aktiv aktör. 
 
Se bifogad promemoria 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
MÖTE I RYMDRÅDET 

KALLELSE OCH PRELIMINÄR DAGORDNING 
 
 
Ärende: Möte i "rymdrådet": regelbundet återkommande, gemensamt 
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möte på ministernivå mellan Europeiska unionens råd 

(konkurrenskraft: inre marknaden, industri och forskning) och 

ESA-rådet, i enlighet med artikel 8 i ramavtalet mellan 

Europeiska gemenskapen och Europeiska rymdorganisationen 

 

  

Plats: Centre de Conférences – Fil 

5, Rue Carlo Hemmer 

1734 Luxemburg 

 

  

Tidpunkt:   7 juni 2005 kl. 15.00  

  

 

1. Godkännande av dagordningen 

  

2. Diskussion om riktlinjerna för det andra mötet i "rymdrådet"2 

  

3. Avslutande synpunkter (sammanfattning av diskussionerna) 

  

4.  Övriga frågor 

  
 

                                                 
2 Delegationerna kommer även att erbjudas referensdokumentet 

"preliminära 
delar av en europeisk rymdpolitik". 


